
Препис-извлечение от протокол № 10 
От 26.06.2012 година на заседание на 
Общински съвет – Стражица по 
Т.11 от дневния ред: „Изменение на  
Наредбата за управление, разпореждане,  
стопанисване и опазване на горските  
територии, собственост на Община Стражица.” 
 
 
     Р Е Ш Е Н И Е 
            № 138 
   На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, чл.5, ал.1, 
т.7 и чл.5, ал.2 от ПОДОСОА, чл.181, чл.112, ал.1, т.1 от Закона за горите и 
чл.5, ал.1, т.1 и чл.5, ал.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане 
изпълнението на дейностите в горските територии – държавна и общинска 
собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, 
обнародвана в ДВ бр.96 от 06.12.2011 година, Общински съвет – Стражица 
        Р Е Ш И : 
   1.Изменя текста на чл.18, ал.1 и ал.2 от Наредбата за 
управление, разпореждане, стопанисване и опазване на горските 
територии, собственост на Община Стражица, както следва: 
   - БИЛО: чл.18 /1/ Управлението на горските територии – 
общинска собственост, се осъществява от общинска горска структура, 
организирана като структурно звено в администрацията на общината 
съгласно чл.181, ал.1, т.1, б. „а” от Закона за горите. 
   /2/ За ръководител на структурното звено в 
администрацията на общината се назначава лице, което отговаря на 
изискванията за директор на държавно горско стопанство съгласно чл.173, 
ал.4 от Закона за горите и е вписано в публичния регистър за упражняване 
на лесовъдска практика. 

- СТАВА: Чл.18 /1/ Управлението на горски територии 
– общинска собственост, се осъществява съгласно чл.181, ал.1, т.1, б.”в” от 
Закона за горите, от Общинско предприятие „Странични дейности”. В 
Общинското предприятие се сформира отдел „Общински гори”. 
   /2/ За ръководител на отдела се назначава лице, което 
отговаря на изискванията за директор на държавно горско стопанство 
съгласно чл.173, ал.4 от Закона за горите и е вписано в публичния регистър 
за упражняване на лесовъдска практика. 
   2.Създава се нов чл.65”а” „Продажба на стояща 
дървесина на корен по ценоразпис” със следните алинеи: 
   Ал.1 Кметът на Общината може да проведе процедура по 
продажба на стояща дървесина на корен по ценоразпис в горите, 



собственост на Община Стражица, като е длъжен да събере не по-малко от 
три оферти. 
   Ал.2 Офертите съдържат финансово предложение за 
закупуване на дървесината, което не може да бъде по-ниско от 
първоначално заложения в годишния  план за добив на дървесина за 
съответния обект, одобрено от Общинския съвет. В този случай кмета на 
общината сключва договор с лицето, предложило най-висока цена за 
дървесината от съответния отдел/подотдел. 
   Ал.3 До участие се допускат физически лица и търговци, 
регистрирани за извършване на дейности по чл.241 от Закона за горите. 
   Ал.4 Кмета на Общината може да определя по-висока 
цена от първоначално заложената в годишния план за добив на дървесина 
за съответния обект / подобект, одобрен от Общинския съвет. 
   Ал.5 Разглеждането на предложенията се извършва от 
комисия, назначена от кмета на общината в състав от минимум три лица, 
сред които един следва да бъде правоспособен юрист. След като разгледа 
предложенията на допуснатите до участие кандидати, комисията извършва 
класиране на допуснатите до участие лица и прави предложение до кмета 
на общината за сключване на договор с лицето, предложило най-висока 
цена. 
   Ал.6 Кмета на Общината сключва договор с лицето, 
предложило най-висока цена за съответния обект/подобект. 
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